
 

 

Hodnotící zpráva 

o činnosti školského zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dóza – středisko volného času Velké Meziříčí, příspěvková organizace 

Komenského 10/2, 

Velké Meziříčí 

 

 

školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STŘEDISKU VOLNÉHO ČASU 

 

 
Název: Dóza – středisko volného času Velké Meziříčí, příspěvková organizace 
Adresa: Komenského 10/2, Velké Meziříčí  
Právní forma: příspěvková organizace 
IZO: 600031021 
IČ: 69650560 
Bankovní spojení: 78-7915250237/0100 BÚ, 78-7915270297/0100 FKSP 
Ředitelka: Ing. Bc. Alena Vidláková, od 1.8.2024 Mgr. Jaroslava Živčicová 
Telefon: +420 566 781 850 - ředitelka +420 608 537 526 – ředitelka, od 1.8.2024 +420 778 448 870 
E-mail: info@dozavm.cz 
Telefon: +420 566 781 850, +420 566 781 851, +420 566 781 852, +420 566 781 853,  
 +420 777 468 793, +420 732 203 784 (jednotlivá oddělení/úseky) 
Média: www.dozavm.cz , www.facebook.com/DozaVM, www.instagram.com/doza_vm  
Identifikátor datové schránky: 59nkj3k 
Datum zařazení do sítě škol: 01. 01. 2004 
 
ZŘIZOVATEL:     
Zřizovatelem organizace je Město Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou, 
IČ: 295 671 
 
PRACOVIŠTĚ: 
Zájmovou činnost střediska volného času realizujeme: 

- na hlavním pracovišti: Komenského 10/2, 594 01 Velké Meziříčí 
- na odloučených pracovištích: ZŠ Mostiště, ZŠ Hany Benešové Bory, ZŠ Křoví, ZŠ Ostrov nad Oslavou 

 
Naše činnost vychází z Koncepce dalšího rozvoje SVČ, z Dlouhodobých záměrů vzdělávání a rozvoje soustavy Kraje 
Vysočina, Koncepce podpory mládeže MŠMT v platném znění a vyhlášky o zájmovém vzdělávání v platném znění. 
 
 
VEDENÍ ORGANIZACE:   
Ředitelka:  
Ing. Bc. Alena Vidláková, +420 566 781 850, +420 608 537 526, e-mail: vidlakova@dozavm.cz  (do 31.7.2024) 
Mgr. Jaroslava Živčicová, +420 566 781 850, +420 778 448 870, email: zivcicova@dozavm.cz (od 1.8.2024) 
Zástupce ředitelky:  
Ilona Závišková, +420 566 781 852, +420 777 468 793, e-mail: zaviskova@dozavm.cz, zkrácený úvazek 
Ekonomka: 
Jitka Žáková, +420 566 781 850, +420 732 203 784, e-mail: ekonom@dozavm.cz 
 
KOORDINÁTOŘI ODDĚLENÍ A PEDAGOGOVÉ VOLNÉHO ČASU 
Pedagog volného času, koordinátor oddělení 
Zuzana Bínová, +420 566 781 853, e-mail: binova@dozavm.cz, zkrácený úvazek 
Pedagog volného času, koordinátor oddělení 
Bc. Dana Kružíková, +420 566 781 853, e-mail: kruzikova@dozavm.cz, zkrácený úvazek 
Pedagog volného času, koordinátor oddělení 
Mgr. Jaroslava Živčicová, +420 566 781 853, e-mail: zivcicova@dozavm.cz (do 31.7.2024) 
 
PROVOZNÍ PRACOVNICE 
Školnice, uklízečka 
Zdenka Holfeuerová 
 
 

mailto:info@dozavm.cz
http://www.dozavm.cz/
http://www.facebook.com/DozaVM
http://www.instagram.com/doza_vm/
mailto:vidlakova@dozavm.cz
mailto:zivcicova@dozavm.cz
mailto:zaviskova@dozavm.cz
mailto:ekonom@dozavm.cz
mailto:binova@dozavm.cz
mailto:kruzikova@dozavm.cz
mailto:zivcicova@dozavm.cz


3 

 

INFORMACE 

Dóza - středisko volného času je školské zařízení zřizované Městem Velké Meziříčí.  

Vykonáváme činnost v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání ve volném čase. Toto vzdělávání 

uskutečňujeme v podobě pravidelné zájmové a nepravidelné činnosti. Dále pořádáme výchovné, vzdělávací, 

rekreační i táborové akce, připravujeme osvětovou činnost pro cílové skupiny – děti, žáky, studenty, pedagogické 

pracovníky. Nabízíme a realizujeme otevřenou nabídku příležitostných aktivit pro všechny cílové skupiny obyvatel, 

tedy širokou veřejnost.   

Podílíme se také na další péči o nadané děti, žáky a studenty a ve spolupráci se školami a dalšími institucemi 

zajišťujeme organizace soutěží a přehlídek dětí a mládeže. Zajišťujeme organizaci sportovních soutěží ve 

spolupráci s ASŠK, organizujeme přehlídku taneční i hudební, výukové programy, kurzy, soutěže, prázdninové 

akce, soustředění, příměstské tábory a společenská setkání. 

Neformální vzdělávání poskytujeme a realizujeme v oblasti činností zaměřených na výuku cizích jazyků, v oblasti 

výtvarné, přírodovědné, technické, estetické, hudební, taneční, tělovýchovy a sportu.    

Svoji činnost vykonáváme na pracovišti ve Velkém Meziříčí a odloučených pracovištích v již zmíněných základních 

školách. 

Aktivně spolupracujeme s přilehlými obcemi v regionu. Zájmovým vzděláváním podporujeme účastníky v celé 

oblasti obce s pověřenou působností. 

 

HLAVNÍ CÍLE A ÚKOLY  

Jsme střediskem volného času zaměřeným na neformální a zájmové vzdělávání. Zaměřujeme se na dlouhodobý a 

smysluplný rozvoj a práci s dětmi, žáky, mládeží a ostatními cílovými skupinami společnosti. Nabízíme aktivní, 

bezpečné, pozitivní, hravé a rozvíjející zázemí, trvalý rozvoj talentu našich účastníků, spolupráci a pozitivní 

komunikaci. 

 

POSLÁNÍ 

Prvotním posláním naší organizace je nabídnout našim účastníkům aktivity, které podporují jejich zájmy, potřeby 

a vedou ke smysluplnému využívání jejich volného času.  

D – dáváme O – odbornost Z – zábavu A - aktivity     

 

KONKRÉTNÍ CÍLE A ÚKOLY 

• nabízet kvalitní a pestré činnosti pro rozvoj našich účastníků, 

• dbát na kvalitu neformálního vzdělávání a její zvyšování odpovídající zájmu účastníků a potřebám 

společnosti, 

• využívat nové metody práce s účastníky v závislosti na jejich věku a schopnostech v zájmových útvarech, 

nepravidelné a osvětové činnosti,   

• vyhledávat nové trendy v zájmovém vzdělávání pro zvýšení atraktivnosti využívat volný čas, 

• zjišťovat speciální vzdělávací potřeby účastníků s cílem zajištění efektivní podpory, 

• vyhledávat a podporovat činnosti pro rozvoj talentovaných žáků, 

• zapojovat se do prevence rizikového chování, 

• udržet stabilní ekonomickou situaci,  

• vytvářet podmínky pro modernizaci zařízení – zázemí i technologie a učební pomůcky, 

• podporovat a rozšiřovat spolupráci s novými i stávajícími organizacemi pracujícími s dětmi a mládeží 

• spolupracovat s ostatními partnery – okolní obce, státní a neziskové organizace 

• zabezpečovat profesionální rozvoj pracovníků zařízení a vhodné podmínky na pracovišti, 

• vyhledávat možnou spolupráci s novými externími pracovníky 

 

 



4 

 

ČINNOST A VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE 2023/2024 

PRAVIDELNÁ ČINNOST: 

➢ před zahájením školního roku maximalizace úsilí a snahy zprostředkovat, nabídnout, zajistit  

a podpořit tradiční zájmové útvary – kroužky, aktivity, akce 

➢ zajištění pracovišť ve Velkém Meziříčí, ale i na spolupracujících základních školách v Mostištích, Borech a 

Ostrově nad Oslavou 

➢ pronájmy učeben, sálů (potřebných k činnosti) zajištěny ve spolupráci se základními školami, Střední 

hotelovou školou Světlá, městem Velké Meziříčí, Jupiter clubem Velké Meziříčí 

 

➢ ve školním roce 2023/2024 k 31. 10. 2023 zahájilo svoji činnost celkem 93 zájmových útvarů, ve kterých 

bylo registrováno celkem 644 účastníků (unikátních rodných čísel): 

o  154 dětí, 490 žáků 

o 16 účastníků navštěvovalo více jak 3 hodiny aktivit týdně 

o pravidelnou činnost zajišťovalo 5 interních, 31 externích pedagogických pracovníků 

 

➢ realizace dopravní výchovy na dopravním hřišti, v prostorách škol a s tím spojené výukové programy 

➢ pokračování realizace projektu OP JAK „Kompetentní pedagog“ č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0004694 

 

 

Vykázaná konečná pravidelná činnost v roce 2023/2024 k 31. 08. 2024 

 Počet ZÚ Počet účastníků Počet externistů  
- vedoucí kroužků - 

Oblast tělovýchovy a sportu 27 342 10 

Oblast hudební 21 96 5 

Oblast taneční 12 151 4 

Oblast výtvarná 9 81 3 

Oblast techniky a přírodovědy 9 62 5 

Oblast jazyková 6 69 2 

Ostatní (Šachy, MIŠMAŠování, HAF club, Malý záchranář, aj.) 9 84  2 

Celkem 94 885 31* 
* někteří externí pedagogové se prolínají jednotlivými oblastmi 

 

Zájmové útvary reprezentovaly svojí činností SVČ a zřizovatele na akcích místních i na krajské úrovni, např.:  

 

➢ krajské přebory Kraje Vysočina v šachu, Třebíčské šachování, Turnaj v Humpolci, turnaj „O velikonočního 

beránka“ v Náměšti n. Oslavou, „O pohár města Světlá“, turnaj v  Jihlavě 

➢ turnaje minižákyň – účast v Lize Vysočina v házené 4+1 a 5+1 (Nové Veselí, Pardubice, Chrudim, Dolní 

Cerekev, aj.)  

➢ účast a reprezentace minižákyň na největším zahraničním turnaji v házené 6+1 Prague Handball Cup 

➢ taneční soutěž „Světlá tančí“, mažoretková soutěž „O pelhřimovský dukát“ 

➢ střelecká liga – čtyřkolová, okresní 

➢ badmintonový turnaj Polná 

➢ okresní soutěž „Mladý zdravotník“, krajská soutěž „Hlídky mladých zdravotníků“ 

➢ taneční vystoupení na akcích pro veřejnost – plesy, dětské dny v okolních obcích aj. 

 



5 

 

 NEPRAVIDELNÁ ČINNOST: 

➢ V roce 2023/2024 jsme organizovali nebo se podíleli na činnostech v mnoha různých oblastech.  Některé 

sportovní akce byly ve spolupráci se Sportovní Asociací škol a školských klubů, s místními i okolními 

základními a mateřskými školami, s externími partnery - Město Velké Meziříčí, Besip, dobrovolní hasiči 

Velké Meziříčí, obecní úřady okolních obcí, aj.  

➢ Činnosti byly zaměřeny na všechny cílové skupiny. Aktivity probíhaly jak v pracovních dnech, tak  

ve svátcích a sobotách i nedělích. 

➢ Probíhal klub Baby café, zaměřený na podporu a komunitní setkávání rodičů a prarodičů s dětmi. Akce 

probíhaly v pátky dopoledne. V rámci klubu byly vedeny výtvarné dílny, cvičení pro děti, komunikační 

kroužky pro sdílení zkušeností.  

➢ Dalším klubem byla miniškolička Ňufínek, kde se potkávaly děti od dvou let bez přítomnosti rodiče. Klub je 

socializační přípravou na vstup do mateřské školy a zvykání si na nepřítomnost matky/otce.   

➢ Pravidelnou dopolední pondělní činností byly kurzy cvičení pro kojence, cvičení s batolaty a cvičení 

s malými dětmi. Všechny tyto aktivity byly z části finančně podpořeny v rámci dotace pro mateřská centra.   

 

Nepravidelná činnost ve šk. roce 2023/2024 ke dni 31.08.2024 

Název akce (druh akce) Počet 
akcí 

Počet 
účastníků 

poznámka 

Baby café 27 162/167* Přihláška je pro rodiče, *děti vázající se na rodiče  

Miniškolička 18 68  

Výtvarné dílny pro ZŠ 11 215 Keramika, glazování 

Dopravní výchova jarní + podzimní blok 58 936 Počítány pouze žáci 4. ročníků ZŠ 

VVP pro ZŠ 2 55 Kolotoč na Dóze 

VVP pro MŠ - prevence rizikového chování 30 529  

Cvičení pro kojence 5 49/49* Přihláška je pro dítě 
*rodiče se vážou na děti, 1 akce = 5 dní  

Cvičení s batolaty 5 64/64* Přihláška je pro dítě 
*rodiče se vážou na děti, 1 akce = 5 dní 

Cvičení s malými dětmi 5 62/62* Přihláška je pro dítě 
*rodiče se vážou na děti, 1 akce = 5 dní 

Veřejné akce vlastní 4 621 Bezpečně do školy, Dračí létání, Květina pro mámu, Dětský 
den 

Worshopy pro veřejnost 4 59 Podpořeno z OP JAK 

Kulturní akce pro ZŠ, MŠ  16 327 Mikuláš, Pasování předškoláků na školáky  

Veřejné karnevaly  6 418*  

Akce a soutěže pro konkrétní skupiny 7 325 Mikuláš, Přespávačka mažoretek, Recitační soutěž, Dobrá 
rodina, Mladý zdravotník, Haf club výstava Brno 

Akce ve spolupráci s městem 3 681 Stezka plná čarodějnic, Den zdraví, ETM – dopr. hřiště 

Prezentace SVČ/vystoupení 6   1 073*  

Sportovní a tělovýchovné akce 31 2 207 Školní liga miniházené, SD pro 1,2. tř., LV miniházená, 
kvalifikace florbal, střelecká liga, badmintony, basketbal, 
Atletika, Mc Donald cup   

Akce ve spolupráci s jinými subjekty 5 978* *kvalifikovaný odhad 
Dětský den s hasiči, Dopravní soutěž mladých cyklistů, 
rybářské závody, Puntíkový den, Family day - Prysmian 

Šachy 9 315 Krajské přebory, třebíčské šachování, turnaj v Humpolci, 
Velikonoční beránek, Jihlava 

Taneční soutěže 2 89 Taneční soutěž Světlá tančí, mažoretkovská soutěž O 
pelhřimovský dukát 

Adaptační kurzy 3 104  

Celkem  258 9 686 z toho 6 875 spočitatelných účastníků 
+ 2 811*  

  *kvalifikovaný odhad 



6 

 

 VÝUKOVÉ PROGRAMY A OSVĚTOVÁ ČINNOST: 

Poskytované programy jsou tematicky zaměřené na dopravní výchovu ve spolupráci s Besipem. Také realizujeme 

programy zaměřené na osobní rozvoj dětí, zvyšování kompetencí důležitých pro život a prevenci rizikového 

chování. Téma je vybíráno s ohledem na požadavky základní nebo mateřské školy.  

Nabídka vzdělávacích programů pro MŠ a ZŠ pro šk. rok 2023/2024: 
 

➢ Mimořádné události 
➢ Jak na bolístku 
➢ Učíme se s pohádkou 
➢ Dopravka se Zuzkou 
➢ Pejsek není hejsek 
➢ Bubnování s Jaris 
➢ Bzukot hukot s Jaris 
➢ Pozor, v okolí je… 

 

Ve školním roce 2023/2024 bylo realizováno 32 programů v MŠ a ZŠ. Podpořeno bylo 584 dětí a žáků.  

V rámci osvětové činnosti proběhla akce Puntíkový den – zaměřená na rozšíření povědomí veřejnosti o povaze 

chronického onemocnění lupénky (psoriázy), SVČ je spoluorganizátorem. 

 

TÁBOROVÁ ČINNOST: 

➢ Letní táborovou činnost jsme realizovali ve formě letních táborů, příměstských táborů a pobytového 

tábora v zahraničí.  

➢ Příměstské tábory jsme pořádali přímo v SVČ, součástí tábora byl vždy minimálně 1 celodenní výlet. 

➢ Na organizaci, přípravě a provozu letních i příměstských táborů se podílelo 23 pracovníků na různých 

pozicích, oddílových vedoucích, praktikantů ze stran studentů středních pedagogických škol, praktikantů 

zájmového útvaru Klub budoucích vedoucích, provozního personálu, a to včetně hlavních vedoucích. 

➢ Pobytový tábor tuzemský byl kapacitně zcela naplněn, a to jak účastníky, tak personálem.  Tábor 

v zahraničí byl obsazen v plném rozsahu. Příměstské tábory byly využity jako tradičně s velkým zájmem. 

Hodnocení veřejností i samotnými účastníky byly velmi kladné.     

 

Táborová činnost ve šk. roce 2023/2024: 

Tábor Počet akcí Personální pedag. zajištění Počet účastníků 

Letní pobytový tábor 
1 3 interní  

73 
13 externích 

Letní pobytový v zahraničí 1 2 interní 57 

Příměstské tábory 9 
4 interní 

157 
9 externích 

Celkem  11 23 pracovníků 287 

 

 



7 

 

SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY: 

Ve školním roce 2023/2024 jsme realizovali převážně sportovní soutěže. Všechny akce byly řádně propagovány  

na webových stránkách, sociálních sítí, veřejných vitrínách, letáčcích, osobní cestou, a to i přímo na konání 

samotných soutěží. Materiálně, prostorově, finančně, personálně i z pohledu kvality jsme dokázali soutěže 

realizovat a dobře zabezpečit. 

Kromě námi realizovaných soutěží jsme reprezentovali SVČ Dóza a město Velké Meziříčí v mnoha různých 

soutěžích. 

Soutěže organizovali jak interní, tak externí pracovníci a další partneři. Každoročně jsme pořadateli oblastního 

kola Recitační soutěže. V letošním roce tato soutěž nebyla postupová, přesto se zúčastnilo 14 recitujících žáků 

základních škol.    

Na sportovním poli jsme organizovali celé řady soutěžních klání, např. Školní ligy miniházené (účast 5 ZŠ – 

místních i okolních), Sportovního dne pro 1. a 2. třídy ZŠ, Sportovního dne pro MŠ, Kvalifikační turnaje pro starší  

i mladší kategorie děvčat a chlapců ve florbale, Sokolské přebory v miniházené, Okresní kolo mladších žáků 

a žákyň ve florbale, 24.ročník McDonald´s cup, okresní finále basketbalu pro ZŠ, okresním kole Atletického 

čtyřboje ZŠ, Atletický čtyřboj speciálních a praktických škol a další.   

V miniházené se na turnajích Ligy Vysočiny nepočítá skóre, hlavní myšlenkou je získávání zkušeností 

jak na domácím, tak na poli soupeře. Členky kroužku miniházená úspěšně absolvovaly (ve spolupráci s TJ Sokol 

VM) i vícedenní turnaje (mezinárodní turnaj Prague Handball cup, Memoriál Karla Šulce v Plzni, ITS Cup Kunovice). 

Reprezentovali jsme Velké Meziříčí v „Přeborníku domečků“ v badmintonu v Polné.  

V šachových dovednostech jsme se účastnili turnajů v Pelhřimově, Třebíči, Humpolci, Náměšti nad Oslavou, 

Jihlavě a dále jsme pořádali postupové turnaje Liga Vysočiny. 

Taneční soutěže „Světlá tančí 2024“ se zúčastnily týmy Mažoretek Roses, Club dance, M-dance, Streeťáci 

z Ostrova. Na mažoretkovské z části profi-soutěži v Pelhřimově „O pelhřimovský střevíček“ sbíraly zkušenosti také 

dózácké mažoretky.  

Ve střelecké lize (střelba ze vzduchovky) jsme získali krásné 2. místo. 

Velmi úspěšně jsme reprezentovali SVČ v okresní soutěži „Mladého zdravotníka“ s výsledkem: postup do 

krajského kola. 

Pořádali jsme oblastní kolo „Soutěže mladého cyklisty“ za podpory Besipu. 

Mladí rybáři z kroužku si soutěžně zalovili na rybářských závodech, za podpory ČRS.  

V podzimní čas jsme realizovali soutěž Dračí létání na Fajtově kopci. 

Jako poděkování našim blízkým a zároveň jako přehlídku zájmové činnosti v oblasti tance a hudby jsme realizovali 

v Jupiter Clubu přehlídkovou akci Květina pro mámu. 

 

 

INDIVIDUÁLNÍ ČINNOST – PRÁCE S TALENTY A PRAXE ŽÁKŮ STŘEDNÍCH PEDAGOGICKÝCH ŠKOL: 

V roce 2023/2024 se podařilo vytvořit optimální podmínky pro rozvoj nadaných účastníků a podporovali jsme 

práci s talenty - příprava na vystoupení, soutěže, zkoušky na ZUŠ. Vyhledávali a podporovali jsme nadané 

účastníky, kterým jsme se věnovali zejména na tanečním a sportovním poli. 

 

Světlá tančí 2024 3. místo - skupinová choreografie Mažoretky Roses 

Světlá tančí 2024 3. místo – skupinová choreografie M-Dance  

Střelecká liga týmy 2. místo  

V rámci praxe při studiu středních pedagogických škol v Jihlavě a v Třebíči jsme se věnovali 3 studentkám 

studijního oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika.    



8 

 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

Personální obsazení ve školním roce odpovídalo závaznému ukazateli počtu pracovníků stanovených krajským 

úřadem.  Všichni pracovníci pracovali dle svých povinností, náplně práce i úvazků. Činnost SVČ zajišťovali 4 

pedagogičtí pracovníci interní, 1 ekonomický pracovník, 1 provozní pracovník a ředitelka.  

Od 1.8.2024 došlo ke změně ve vedoucí funkci ředitelky SVČ, stal se jí interní pedagogický pracovník. Došlo tedy 

od 1.11.2024 k úbytku 1,0 úvazku v pedagogickém úseku (do 31.10.2024 výpovědní lhůta bývalé ředitelky). 

Celkem chod a činnost SVČ zajišťuje 6 pracovníků. Jednotlivé pracovní pozice byli a jsou personálně i odborně 

zabezpečeny, dle charakteru činností. Všichni pracovníci se řídili plánem dalšího vzdělávání. V oblasti externích – 

dílčích pracovníků pracujeme na proškolování a dovzdělávání v rámci DVPP.  Pedagogičtí pracovníci se v průběhu 

roku účastnili metodických setkávání, pracovali na svém růstu při DVPP, prošli školeními, semináři a kurzy dle 

potřeby. Všichni pracovníci prošli odbornostním školením BOZP a PO.  

 

Doporučení: 

➢ Získat adekvátní personální výpomoc (DPP, DPČ) pro zajištění činnosti SVČ pro šk. rok 2024/2025. 

➢ Vyhodnotit, sestavit plán, nastavit a připravit se na případné změny financování regionálního školství (návrh 

změn uveřejněné MŠMT), změny v souvislosti s vykazováním účastníků SVČ, případné změny vyhlášky o 

zájmovém vzdělávání a krajských normativech. 

➢ Více zaktivizovat spolupráci místních škol i škol v regionu. 

➢ Připravit kvalitní nabídku vzdělávání. 

➢ Úspěšně dokončit realizaci dotačního programu Šablony III. (prosinec 2025). 

➢ Pokračovat ve vzdělávání nových, dílčích pedagogických pracovníků a „ukotvit“ tyto pracovníky v SVČ.  

➢ Pracovat na růstu a rozvoji týmu pracovníků SVČ. 

➢ Sestavit cíle, vytvořit, prezentovat a obhájit strategické plánování v souladu s koncepcí SVČ. 

➢ Personálně, metodicky, materiálně a osobně zajistit podporu a stabilizaci pracovníků (navýšit úvazky zpět na 

1,0 v pedagogickém úseku)  

➢ Pracovat na zvýšení počtu unikátních účastníků zájmového vzdělávání pro následující školní rok v souvislosti 

s reformou financování. 

 
 

Rozpis pracovníků – výše úvazků: úsek pedagogický  
 
Jméno pracovníka Pracovní pozice Výše úvazku  

Ing. Bc. Vidláková Alena Ředitelka SVČ, od 1.8.2024 ve výpovědní lhůtě (do 31.10.2024) 1,0 

Bínová Zuzana Pedagog volného času, koordinátor oddělení 0,75 

Bc. Kružíková Dana Pedagog volného času, koordinátor oddělení 0,9 

Závišková Ilona Pedagog volného času, zástupce ředitelky  0,8 

Mgr. Živčicová Jaroslava Pedagog volného času, koordinátor oddělení 
od 1.08.2024 ředitelka SVČ 

1,0 

Úvazky celkem do 31.10.2024 4,45 

Úvazky celkem od 1.11.2024 3,45 

 
 

Rozpis pracovníků – výše úvazků: úsek provozně-ekonomický 

Jméno pracovníka Pozice Výše úvazku 

Žáková Jitka Ekonomka 1,0 

Holfeuerová Zdena Školnice/uklízečka 1,0 

Úvazky celkem  2,0 

 



9 

 

PRACOVIŠTĚ A MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VE ŠK. ROCE 2023/2024 

 

Majetek organizace, užívání a nakládání s majetkem, jakož i práva a povinnosti z tohoto vztahu vyplývající, jsou 

stanoveny zřizovací listinou ze dne 01. 04. 2014 příspěvkové organizace a jejími dodatky. 

SVČ Velké Meziříčí má právo hospodaření k budově Komenského 10/2, 594 01 Velké Meziříčí. 

Ve šk. roce bylo pořízeno vybavení do keramické dílny – nové desky na původní stoly, židle, komody. Novými 

pracovními deskami byly vybavena i výtvarná dílna v SVČ. Na základě doporučení hygienické kontroly KHS Žďár 

nad Sázavou byla počítačová učebna vybavena výškově nastavitelnými židlemi. 

Průběžně bylo pořizováno drobné vybavení pro zájmovou činnost tak, aby splňovalo bezpečnostní prvky a 

moderní využití v rámci požadavků moderních metod a způsobů vzdělávání.   

 

Došlo ve spolupráci s odborem dopravy města Velké Meziříčí k rozšíření vybavení pro výuku jízdních kol – nová 

jízdní kola a k vyřazení technicky neodpovídajících kol.  

 

V srpnu byly zprovozněny nové webové stránky SVČ Dóza na stejné doméně www.dozavm.cz.  

 

 

Doporučení: 

➢ Zajistit podporu a udržitelnost projektu Šablony III. Z OP JAK „Kompetentní pedagog“ č. projektu 

CZ.02.02.XX/00/_002/0004694 se zaměřením na inovativní vzdělávání a vzdělávání pracovníků SVČ. 

➢ Komunikovat se zřizovatelem výstavbu nových prostor pro výuku a zabezpečení výuky na dopravním hřišti.  

➢ Informovat se o možnostech podpory a získání finančních prostředků ve spolupráci s MAP v ORP Velké 

Meziříčí. 

  

 

 

PROVOZ  

 

Provozní doba SVČ byla obecně rozvržena na všední dny do časového rozmezí od 6,00 do 20,00 hodin. Provozní 

doba SVČ se řídila pracovní dobou pracovníků, rozvrhy pravidelné činnosti a byla stanovena dle aktuální potřeby 

ostatních činností. 

V rámci nepravidelné činnosti jsme využili i víkendové dny, a to podle plánu činností v nepravidelných aktivitách. 

Prostor v budově jsme vyplňovali po celý rok nejen zájmovou činností, ale i prací ve spolupráci s jinými subjekty či 

organizacemi, např. Dobrá rodina, Šachový klub Velké Meziříčí. 

 

 

 

 

 

http://www.dozavm.cz/


10 

 

EKONOMICKÉ ZAJIŠTĚNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

➢ Finanční příjmy, které zabezpečují provoz, poskytuje zřizovatel Město Velké Meziříčí.   

➢ Finanční příjmy, které zabezpečují personální obsazení interních pracovníků, zabezpečuje MŠMT. 

➢ Finanční prostředky, které nepokrývají rozdíly výše uvedeného, vyrovnává SVČ vlastními prostředky a zdroji, 

které doplňují finanční prostředky zřizovatele pro provoz zařízení.  

 

 

Využívali jsme i dalších zdrojů financování: 

➢ Vlastní zdroje za poskytnuté služby (úplata za vzdělávání, příležitostné akce, dary). 

➢ Dotační, grantové programy: granty Města Velké Meziříčí, Kraje Vysočina a  OP JAK. 

 

Bylo realizováno několik grantových projektů. Kladný hospodářský výsledek se podařilo udržet.  

V následujícím období je počítáno se zapojením rezervního fondu a fondu odměn. 

 

Příjmy:  

Platy-dle krajského normativu 4 180 794 

Od zřizovatele na provoz  574 167 

Úplata za vzdělání – zájmové útvary  1 365 190 

Úplata za vzdělání - letní činnost 1 429 400 

Ostatní příjmy – kurzy, akce 361 145 

Sponzorské dary 67 000 

Granty, dotace 1 544 425,76 

Celkem 9 522 121,76 
*OP JAK ve výši 2 074 695,00 Kč, čerpání je stanoveno na období do 31.12.2025   

 

 

Výdaje: 

Platy-dle krajského normativu 4 180 794 

Zřizovatel na OON 563 770 

Provozní výdaje 1 036 197,69 

Do zájmových útvarů 1 017 028 

Na letní činnost 1 047 955,69 

Ostatní výdaje provozní, akce , materiál 92 093,64 

Sponzorské dary 34 556 

Granty, dotace 686 175,45 

Celkem 8 658 570,47 

 

Celkový kladný hospodářský výsledek za kalendářní rok 2023 v částce 9 378,16 Kč. 
 

➢ Kladný hospodářský výsledek byl převeden do rezervního fondu. Dále jej využíváme a budeme využívat 

k údržbě svěřeného majetku.  

 

 

 



11 

 

Následující uvedené projekty budou postupně realizovány v závislosti na dotačních titulech a reálných 

možnostech SVČ. 

 

V roce 2023/2024 byla dokončena realizace projektů:  

➢ Rodinná a seniorská politika – Mateřské centrum „Mateřídouška“     ČÁSTKA 20 000,00 Kč 

➢ Grantový program podpory kultury – akce „Dračí létání“   ČÁSTKA 12 500,00 Kč  

 

V roce 2024/2025 bude pokračovat realizace projektů:  

➢ MŠMT z OP JAK, Šablony III. název projektu „Kompetentní pedagog“, registrační číslo projektu 

CZ.02.02.XX/00/_002/0004694                      ČÁSTKA 2 074 695,00 Kč

  

➢ Rodinná a seniorská politika – Mateřské centrum „Mateřídouška“  ČÁSTKA      20 000,00 Kč 

 

Předpokládané finanční zdroje pro projekty - školní rok 2024/2025: 

➢ Bavíme se na Vysočině, Fond Vysočina 

➢ Rodinná a seniorská politika – Mateřská centra, Fond Vysočina 

➢ OP JAK - ESF 

 

 

 

 

OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

 

STÍŽNOSTI: 

➢ Ve školním roce 2023/2024 jsme nezaznamenali žádnou oficiální stížnost. Nebyl uplatněn žádný písemný 

dotaz dle zákona č. 106/199 Sb. o svobodném přístupu k informacím.   

 

ÚRAZY: 

➢ Ve školním roce 2023/2024 jsme evidovali celkem 2 úrazy podléhající odškodnění. 

 

KONTROLY ORGANIZACE: 

➢ Ve školním roce 2024/2024 byly v zařízení provedeny běžné, periodické kontroly zaměřené na dodržování 

hygienických a bezpečnostních předpisů, kontrola hospodaření příspěvkové organizace a BOZP. Všechny 

kontrolované náležitosti byly bez závad a v souladu s právními předpisy. 

 

➢ V měsíci říjnu proběhla kontrola KHS Žďár nad Sázavou – doporučení pořídit nové výškově nastavitelné 

židle do počítačové učebny. 

 

➢ V měsíci prosinec proběhla předběžná veřejnosprávní kontrola bez závažných pochybení. 

 

➢ V měsíci duben proběhla závěrečná veřejnosprávní kontrola bez závažných pochybení. 

 

➢ V měsíci srpnu proběhla kontrola VZP bez závažných pochybení. 



12 

 

ZÁVĚR HODNOTÍCÍ ZPRÁVY ČINNOSTI SVČ DÓZA VELKÉ MEZIŘÍČÍ 

 

➢ Dóza – středisko volného času Ve Velkém Meziříčí má dlouholetou tradici činnosti.  

SVČ je zařazeno do sítě středisek volného času Kraje Vysočina a je jediným tohoto druhu na území města 

Velkého Meziříčí a jeho pověřeného území.   

 

➢ Dóza – SVČ Velké Meziříčí v souladu se Zřizovací listinou a Vyhláškou MŠMT o zájmovém vzdělávání realizoval 

veškeré doporučené formy zájmového vzdělávání a cíle obsaženy v celoročním plánu činnosti pro rok 

2023/2024 byly naplněny.  

 

➢ Dóza – SVČ Velké Meziříčí v hodnoceném období respektovalo závazné ekonomické ukazatele zřizovatele. 

 

➢ Všechny formy zájmového vzdělávání byly ve školním roce 2023/2024 realizovány na základě školního 

vzdělávacího programu a v souladu s požadavky zřizovatele i uživatelů, na zajištění atraktivních forem 

realizace aktivit, odborně zajištěných kvalifikovanými pedagogy volného času, vykonávané v esteticky  

a hygienicky vhodných prostorách zařízení. 

 

➢ Realizovali jsme projekty z grantových výzev.  

 

➢ Reprezentovali jsme SVČ i našeho zřizovatele Město Velké Meziříčí. 

 

➢ Jsme důstojným partnerem našich spolupracovníků. 

 

➢ Kladně hodnotíme spolupráci s partnery a spolupracujícími subjekty a ostatními spolupracujícími institucemi. 

 

➢ V následujících letech se budeme snažit i nadále vyhledávat nové aktivity, zkvalitňovat pedagogickou práci, 

prostorové a materiální zabezpečení organizace. 

 

➢ Dále hodláme společně směřovat a plánovat naše cíle v rámci strategického plánování. Věříme, že nás 

společné úsilí k těmto cílům dovede. Naše cíle pro rok 2024 – 2030 budou vycházet z analýzy SWOT a budoucí 

vize SVČ. V případě nepříznivého vývoje, v rámci reformy financování SVČ na úrovni MŠMT i zřizovatele, 

mohou být ostatní činnosti SVČ (práce s talenty, příležitostné akce, soustředění, kurzy, veřejné akce apod.) 

mimo přímé pravidelné činnosti a letních forem táborů, omezeny či naprosto ze vzdělání vyřazeny. 

 

➢ Pro následující rok budeme dále vyhledávat nové, pro klienty atraktivní zájmové aktivity, nabízet i řemeslné  

a technické kroužky. 

 

Hodnotící zprávu zpracovala ředitelka Dózy - SVČ Velké Meziříčí na základě předložených dokumentů 

odpovědných pracovníků SVČ a byla projednána na poradě s interními zaměstnanci.  

 

 

Ve Velkém Meziříčí, 31. 10. 2024      
 
 
Mgr. Jaroslava Živčicová, 

         ředitelka, Dóza – SVČ Velké Meziříčí  



PŘÍLOHA FOTOGRAFIÍ K HODNOTÍCÍ ZPRÁVĚ O ČINNOSTI SVČ DÓZA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zájmové kroužky – sportovní zaměření 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zájmové kroužky – výtvarné 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zájmové kroužky – hudební 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zájmové kroužky – taneční zaměření 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zájmové kroužky – technické a přírodovědné zaměření 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dopravní výchova 4. ročníky ZŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Soutěže, akce 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TÁBOROVÁ ČINNOST 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


